
o

KLAM Vpo*

HISTORICKÝ ÚSTAVAV ČR, vvi.1 |AV-30/m4
Baum 44,gh =

|

Pocet hasta © priloti 4+ |

KNIHOVNA
! ==

.
Ig-Tora AKADEMIE VĚD ČR

Historický ústav AV ČR,v.v.i.
Prosecká 809/76
190 00 Praha 9

Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Počet listů / příloh Datum
KNAVSE-0560-2023 2h Praha, 3. 8. 2023

Nájemné nebytových prostor v depozitáři Jenštejn u Prahy

V souladu se smlouvou o nájmu nebytových prostor ze dne 20. 11. 2020 mezi Vámi a Knihovnou AV ČR,

v. v. i., dle článku IV. odst. 4.4. se s účinností od 1. 1. 2024 zvyšuje nájemné o míru inflace vyjádřené
přírůstkem spotřebitelských cen.

Na základě naší vzájemné dohody bude nájemné pro rok 2024 určeno podle indexu inflace
vyhlášeného Českým statistickým úřadem. Indexem inflace se rozumí index růstu spotřebitelských cen
k 30. 6. 2023, který činí 9,7 %.

Původní cena 73,78 Kč/bm se pro rok 2024 zvýší na cenu 80,94 Kč/bm. Roční nájemnéčiní 142 373,46 Kč.

Potvrzené vyhotovení tohoto sdělení vraťte prosím na naši adresu.

S přátelským pozdravem

ing. Magdaléna Vsclbvá HISTORICKÝ ÚSTAVAVČR,vvi.
ředitelka 190.00 Praha 9, Prosecká 76

IČO 67985963, DIČ CZ67985963

KNIHOVNA AV ČR, v. v. i.

Národní 1009/3, 110 00 Praha 1

IČO 67985971, DIČ CZ67985971
Wwww.knav.cz

KNIHOVNAAV ČR, v.v.i. Národní 3 tel: 221 403 260 e-mail: sekretariateknav.cz
ředitelka 11000 Praha 1 www.knav.cz



Inflace

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní
změnucenové hladiny ve vykazovaném měsíci daného rokuproti stejnému měsíci předchozího roku. Jedná se tedy o dosaženou

cenovou úroveň, která vylučuje sezónnívlivy tím, že se porovnávají vždy stejné měsíce.

Tato míra inflace je vhodná ve vztahu ke stavovým veličinám, které měří změnu stavu mezi začátkem a koncem období bez

ohledu na průběh vývoje během tohoto období. Bere se v úvahu při propočtech reálné úrokové míry, reálného zvýšení cen

majetku, valorizací apod..

Rok

1 2

1997 74 73

1998 13,1 13,4

1999 3,5 2,8

2000 3,4 3,7

2001 42 4,0

2002 3,7 3,9

2003 -04 -0,4

2004 23 23

2005 17 17

2006 2,9 2,8

2007 13 15

2008 75 75

2009 22 2,0

2010 0,7 0,6

2011 17 18

2012 35 3,7

2013 19 17

2014 0,2 02

2015 01 0,1

2016 0,6 0,5

2017 22 2,5

2018 22 1,8

2019 2,5 27

6,8

134

25

3,8

41

3,7

-04

2,5

15

28

1,9

71

23

0,7

17

3,8

17

0,2

0,2

0,3

26

17

30

6,7

13,1

63

13,0

24

37

5,0

25

0,0

2,7

13

31

24

6,8

13

12

20

3,2

13

0,4

0,7

0,1

24

22

2,9

Měsíc

6,8

12,0

22

41

55

12

0,3

2,9

1,8

2,8

2,5

6,7

12

12

1,8

3,5

1,6

0,0

0,8

0,1

23

2,6

27

94

10,4

11

3,9

59

0,6

01
3,2

17

29

23

6,9

0,3

19

17

31

14

0,5

0,5

0,5

2,5

23

29

13

0,6

03

0,6

2,5

2,5

2,9

10,3

8,8

12

441

47

0,8

0,0

30

2,2

2,7

2,8

6,6

0,0

20

18

34

1,0

0,7

0,4

0,5

2,7

23

2,7

10

10,2

82

14

44

44

0,6

0,4

3,6

2,6

13

40

1
10,1

75

19

43

42

0,5

10

2,9

24

15

5,0

44

0,5

2,0

2,5

2,7

11

0,6

0,1

15

2,6

2,0

341

12

10,0

6,8

25

4,0

41

0,6

10

2,8

22

17

54

3,6

10

23

24

24

14

0,1

0,1

20

24

2,0

32



Rok

2020

2021

2022

2023

3,6

22

9,9

17,5

34

23

12,7

15,0

32

3,1

142

12,7

Měsíc

6 7

33 3,4

2,8 34

172 17,5

97

3,3

41

172

3,2

49

18,0

10

29

5,8

15,1

n"

27

6,0

16,2

12

23

6,6

15,8


